E . CERFA
MINISTERE @
DE LA TRANSITION

ECOLOGIQUE N° 14734 * 04

ET DE LA COHESION
DES TERRITOIRES

Liberté
Egalité

Fraternité

2.1

2.2

Demande d’examen au cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de I'environnement

Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité chargée de I'examen au cas par cas.
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministére en charge de 'écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien l'j'

Cadre réservé a l'avtorité chargée de I'examen au cas par cas

Date de réception: ___ 3.d@@2.3 o
Dossier completle : ﬁd[03[2d23

N° d'enregistrement : .~ F0923P0092

Intitulé du projet

Construction d'un parking semi-enterré sur 1 niveau et d'un boulodrome

Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

Personne physique

Nom Prénom(s)

Personne morale

Dénomination Raison sociale

VILLE DE GAP

N°® SIRET Type de sociéte (SA, SCI...)
A rtes g8l TR0 0 i 8

Représentant de la personne morale : [ Madame (¥ Monsieur

Nom Prénom(s)

DIDIER, Maire Roger

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1878 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.
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Ml Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a l'article
R. 122-2 du code de I’'environnement et dimensionnement correspondant

du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

" fAcicaRgts elsauR-tlsgane (Préciser les éventuelles rubrigues issues d'autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

41 a) Aire de stationnement

31 Le projet fait-il I'objet d'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux
| et Il de I'article R.122-2-1 du code de I'environnement ? (clause-filet) ?

O Oui Non

3.2 Le projet fait-il I'objet d'une soumission volontaire a examen au cas par cas au titre du 11l
de l'article R122-21?

Oui [ Non

ZI Caractéristiques générales du projet
Doivent &tre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire.

41 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Le projet est situé a Gap en milieu urbain en zone UBq zone urbaine a dominante d'equipements collectifs et
services publics.

Le boulodrome municipal ouvert occupe l'espace objet du projet.

L'emprise du terrain est bordée par le boulevard Pierre et Marie Curie (N85) & l'ouest, et par le parc de la Pépiniére
al'Est.

Le projet est situé sur la rive droite du torrent de la Luye qui chemine en limite sud; la rive gauche est occupée par
la patinoire municipale.

Au nord, le Centre Municipal de la Culture et Loisirs (CMCL) et san parking jouxte le projet, tandis que I'école de la
Pépiniére se positionne en arriére plan et ferme le champs visuel

|'opération consiste en la création d'un parc de stationnement de 117 places de stationnement semi enterré, qui
accueillera le boulodrome en toiture

4.2 Objectifs du projet

- Créer un stationnement spécifique en liaison directe avec les 3 structures publiques adjacentes - culturelle,
sportive et scolaire - et faciliter I'accés aux visiteurs et usagers

- Optimiser 'espace, avec la superposition d'activité pour la méme surface.

- Conserver la situation privilégiée du boulodrome a proximité du centre ville et I'axe routier structurant

- Conserver |'espace de surface sans véhicules

- Aucune obstruction visuelle supplémentaire
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4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

Construction d'un ouvrage semi-enterré sur 1 niveau et d'un boulodrome

Les travaux se décomposent comme suit:
- Terrassements

- Fondations spéciales

- Gros-oeuvre

- Etanchéité

- Tous travaux de second-oeuvre

-VRD

- Aménagements de surface et paysagers

4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantélement

- Parc de stationnement payant, géré par la Ville de Gap.
- Boulodrome aménagé pour les piétons et pourra également recevoir des manifestations culturelles ou sportives.
- L'ouvrage n'est pas amené a étre démantelé

44 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
(i) La décision de I'autorité chargée de 'examen au cas par cas devra &tre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

Permis de construire
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4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs
- Terrain d'assiette 8835 m?
- Emprise de la construction 2700 m?
- Niveau fini parking niveau TN
- Niveau boulodrome/ rapport au TN + 2,68

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune d'implantation

Numéro » pd  Voie : Pierre et Marie Curie

Lieu-dit :

Localité : SAP

C‘.odepostal:.,,9«i_g0_9w BP0 Cede beewe

Coordonées géographiques!”

4 0 33:4 0sN | 4.06505.060.cE

Long.:i B

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et ¢), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 347, 35°, 36°, 37°, 38°, 43°
a), b) de 'annexe a l'article R. 122-2 du code de I'environnement

1 "

Pointdedépart slonig.s . ™ o2 % o labie % o e Ve

o 1 "

Pointdedarivess Long. s % M ot BB T i e e ey

Communes fraversées :

GAP

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

PLU: zone UBq; Continuité écologique Trames verte et bleu; Zone sismique 3
réduite; Zone bleue BT2 et rouge RI RT; OAP Patrimoine, AC1 Monuments historiques

(D Joignez & votre demande les annexes n°2 4 6.

4.7 S'agit-il d’'une modificationfextension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?
(21 Oui  [J Non

4.71 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait 'objet d'une évaluation
environnementale ?

(J Oui [ Non

[1] Pour I'outre-mer. voir notice explicative




4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les
caractéristiques du projet « avant [aprés ».

3l Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagee

(@) Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des
services instructeurs, et vous référer notamment & l'outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de
chaqgue direction regionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas,
la liste des sites internet oil trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique, 0
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) ?

Commune concernée par la loi Montagne, mais pas dimpact dans le
En zone de montagne ? () |cadre du présent projet situé en zone urbaine

Dans une zone couverte par
un arrété de protection de 3
biotope ?

Sur le territoire d’'une )
commune littorale 7

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle (nationale
ou régionale), une zone de
conservation halieutique ou
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il .

Oui

Non

Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert
par un plan de prévention
du bruit, arrété ou le

cas échéant, en cours
d'élaboration ?

- PPBE GAP: cartographie arrétée en octobre 2018
- PPBE CDGO5: pas de prescriptions acoustiques relatives au parc de
stationnement

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un monument
historique ou ses abords

ou un site patrimonial
remarguable ?

AC1 périmétre de protection au titre des Monuments historiques:
- Chapelle Saint-Coeur
- Hotel de Ville

Dans une zone humide ayant
fait l'objet d'une délimitation ?

Dans une commune couverte
par un plan de prévention des
risques naturels prévisibles
(PPRN) ou par un plan

de prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

PPRN
Zone bleue BT2 et rouge RIRT

Approuvé le 23-11-2007

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de répartition
des eaux ?

Dans un périmetre de
protection rapprochée d'un
captage d'eau destinég ala
consommation humaine ou
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?
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Le projet se situe-t-il dans ; ; .
ou & proximité : Qui | Non Lequel et a quelle distance 7
D’un site Natura 2000 ? 0
D'un site classé ? E=)

3l Caractéristiques de I'i

mpact potentiel du projet sur I'environnement etla

santé humaine au vu des informations disponibles

61 Le projet est-il susceptible davoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Qui | Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélévements d'eau ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Impliquera-t-il

des drainages/ou

des modifications
prévisibles des masses
d'eau souterraines ?

Drainage périphérique, rejeté dans reseau EP a proximité

Est-il excédentaire en
matériaux ?

Terrassements de surface

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-sol ?

Remblais périphériques

| O

Apport de matériaux extérieur au projet




Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Est-il en adéquation
avec les ressources
disponibles,

les équipements
d'alimentation

en eau potable/
assainissement ?

Pas d'utilisation de la ressource

Milieu nature!

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité existante :
faune, flore, habitats,
continuités écologiques ?

- Pas de végetalisation de la plateforme actuelle

- La haie en bordure de la Luye est identifiée au titre de la trame
verte et bleue (bordure de cours d'eau)

- Le projet s'appuie sur la voie d'accés existante longeant la rive
arborée, sur la quelle il n'y aura aucune intervention

Sile projet est situé
dans ou a proximité
d'un site Natura 2000,
est-il susceptible
d’avoir un impact sur
un habitat / une espéce
inscrit(e) au Formulaire
Standard de Données
du site ?

Hors zone

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il concerné
par des risques
technologiques ?

Est-il concerné par des
risques naturels ?

Zone BI2 BT2 (+ 1m par rapport au TN)

Zone RI RT non reglementée

Sous-sol résistant a la pression jusqu'a la cote de référence
(+1m/TN)

Engendre-t-il des
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des
risques sanitaires ?
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. : : De quelle nature ? De quelle importance ?
Inciisnces petontisliey B e Appréciez sommairement I'impact potentiel
Engendre-t-il des
déplacements/des 8]
trafics ?
0 |Vitesse de roulement réduite
Est-il source de bruit 7 La voie au trafic dense adjacent est la principale génératrice de bruit
Est-il concerné par des
nuisances sonores ? 0] Sans objet pour un parc de stationnement
; fd '8
g |Engendre-t-l des = Gaz dieshagpament
o |odeurs?
=
3
‘5 | Est-il concerné par des
Z | nuisances olfactives ? | (O
Engendre-t-il des O
vibrations 7
Est-il concerné par des
vibrations ? 0| @
Engendre-t-il des 0 Oui
émissions lumineuses ?
Est-il concerné
par des émissions
[umineuses ? 0
- Monoxyde de carbone, dioxyde d'azote, particules fines.
Engendre-t-il des rejets Ventilation naturelle
dans l'air ? -
0
[
2
)
7]
£ . ol 5
] Engendre-t-il des rejets @ (] |Eaude ruissellement via séparateur & hydrocarbures,
liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ? O |Versla Luye
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6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’étre cumulées avec

Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance 7
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Engendre-t-il des
effluents 7

1 WC "public”, rejet des effluents dans le réseau EU situé a proximité

»

Emissions

Engendre-t-il la
production de déchets
non dangereux, inertes,
dangereux ?

Est-il susceptible

de porter atteinte

au patrimoine
architectural, culturel,
archéologique et
paysager ?

Périmétre soumis a I'avis de I'Architecte des Batiments de France

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture, urbanisme,
aménagements),
notamment 'usage du
sol ?

Patrimoine/Cadre
de vie/Population

d‘autres projets existants ou approuvés ?

O Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :




6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de
nature transfrontiére ?

O Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des
incidences sur I'environnement requises au titre d’autres législations applicables

Projet non soumis au titre de la |égislation connexe

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d'étre
retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur
I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement
étudiés) et permettant de s'assurer de I'absence d’impacts résiduels notables. Il convient de
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en ceuvre, suivi, durée).

Mesures suivant préconisations de la DDT compte tenu du classement en zones rouge et bleu du PPR et de I'etude
hydraulique en cours:

- Pas de décaissement du terrain

- Quvrage ouvert aux ecoulements

- Systéme de retenue des véhicules, pour éviter les embacles

- Aménagement de I'aire de stationnement au méme niveau que la plateforme actuelle (boulodrome)

- Boulodrome réaménagé en toiture du parking

- Traitement des eaux ruissellement des véhicules via le séparateur & hydrocarbures

Autres mesures:

- Pas de traitement d'air mécanique

- Pas de pollution visuelle induite

- Conservation du patrimoine végétal existant en bordure

- Aménagement de surface identique a l'existant

- Apport de lumiére naturelle aux niveaux de stationnement grace a des puits de lumiére




ation (facultatif)
re rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votr
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

e projet fa

sse l'objet d'une évaluation

- Le projet ne semble pas concerné par une étude d'impact; il est situé en milieu urbain, sur une emprise déja batie
d'un ouvrage de nature similaire.

- Les préconisations de la DDT sont respectées et le niveau TN est inchange

- Les espaces vegetalisés existants sont conservés

- La commune est régie par un PLU

s WG NN

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou
pétitionnaire » - non publié,
Si le projet fait I'objet d'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux | et Il de

2 | larticle R.122-2-1 du code l'environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet | [
au cas par cas.

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il
peut s'agir d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe). o

Au minimum, 2 photographies datées de |la zone d'implantation, avec une localisation caﬁogrgbh{quém.
4 | des prises de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans l'environnement proche et 'autre de
le situer dans le paysage lointain,

Un plan du projet ou, pour les travaux, cuvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b)
5 |etc), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe & %]
l'article R. 122-2 du code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de trace

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et ¢), 7° a), 9°a), 10°,11°%a),
b), 12°, 137, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a l'article R. 122-2 du code
de I'environnement : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme

de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, a une échelle
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrains
avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce
7 | site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 O
sur lesquels le projet est susceptible d'avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d’'ouvrage ou petitionaire
(D Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

1 0
2 O
3 O
4 0
5 )

Bl Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur I'environnement requises au titre d'autres législations applicables

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus (4]

Nom DIDIER

Prénom Roger

MAIRE de GAP

Qualité du signataire

A GAP,

Fait Ie.2_ Q_/Q Ky 92 0 ,2. _3 Signature du (des) demandeur(s)
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